

Bogotá 3 Julio de 2026

**SRES : DISPENSARIO MEDICO NIVEL I BAHÍA MÁLAGA**

**ATT TENIENTE MARIA PAREDES**

Buenos días teniente María, adjuntamos la cotización de la obra de Guapi

| <b>INP</b> | <b>COSULTORIO<br/>ODONTOLOGÍA</b>                                                                                                                                                                                           |     |   |                    |                 |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---|--------------------|-----------------|
| NP1        | SUMINISTRO E<br>INSTALACION DE MESON<br>EN CONCRETO<br>REFORZADO Y ACABADO<br>EN GRANITO PULIDO L=2,9m<br>A=,60m E=,10m INCLUYE<br>SALPICADERO, FALDON,<br>LAVAPLATOS EN ACERO<br>INOXIDABLE, SIFÓN, LLAVE<br>Y ACCESORIOS. | UND | 1 | \$<br>4.560.000,00 | \$ 4.560.000,00 |
| NP2        | DESMONTE DE TUBERIA<br>SANITARIA 2" Y 4"                                                                                                                                                                                    | ML  | 5 | \$<br>14.400,00    | \$ 72.000,00    |
| NP3        | SUMINISTRO E<br>INSTALACIÓN TUBERIA<br>SANITARIA PVC 4"                                                                                                                                                                     | ML  | 6 | \$<br>168.000,00   | \$ 1.008.000,00 |
| NP4        | SUMINISTRO E<br>INSTALACIÓN TUBERIA<br>SANITARIA PVC 2"                                                                                                                                                                     | ML  | 3 | \$<br>104.280,00   | \$ 312.840,00   |
| NP5        | SUMINISTRO E<br>INSTALACIÓN TUBERIA<br>SANITARIA PVC 3"                                                                                                                                                                     | ML  | 3 | \$<br>150.720,00   | \$ 452.160,00   |
| NP         | SIFON DE 3" SANITARIA CON<br>REJILLA METALICA                                                                                                                                                                               | UND | 1 | \$<br>115.739,00   | \$ 115.739,00   |

Calle 150 a # 53 a 15

[Samarconstrucciones@gmail.com](mailto:Samarconstrucciones@gmail.com)

Nit: 900.088.277-3

|                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |    |                    |                    |
|------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|--------------------|--------------------|
| NP7                          | Suministro, instalación y puesta en servicio de tomacorriente doble monofásico GFCI de muro con polo a tierra, incluye: tomacorriente, conectores, accesorios de instalación, cajas conduit Ref. 5400 y Ref. 2400 con suplemento, tubería Conduit, SCH40, o EMT ø 3/4" por techo o pared, regata, resane, accesorios de unión, fijación de tubería, marcación según RETIE, cableado de cobre 1 No. 12 + 1 No. 12 (N) + 1 No. 12 (T) THWN AWG , marquilla y demás elementos requeridos para su adecuado funcionamiento. | UND | 1  | \$<br>366.990,00   | \$<br>366.990,00   |
| <b>OBERVACION PROLONGADA</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |    |                    |                    |
| NP8                          | DESMONTE DE TUBERIA SANITARIA 2" Y 4"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | ML  | 10 | \$<br>14.400,00    | \$<br>144.000,00   |
| NP9                          | SUMINISTRO E<br>INSTALACIÓN TUBERIA<br>SANITARIA PVC 4"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ML  | 18 | \$<br>168.000,00   | \$<br>3.024.000,00 |
| NP10                         | SUMINISTRO E<br>INSTALACIÓN TUBERIA<br>SANITARIA PVC 2"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ML  | 3  | \$<br>104.280,00   | \$<br>312.840,00   |
| NP11                         | SUMINISTRO E<br>INSTALACIÓN TUBERIA<br>SANITARIA PVC 3"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ML  | 3  | \$<br>150.720,00   | \$<br>452.160,00   |
| NP12                         | CAJAS DE INSPECCIÓN EN LADRILLO 0,6mx0,6m TAPA e=0,1M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UND | 1  | \$<br>1.752.000,00 | \$<br>1.752.000,00 |
| NP13                         | SIFON DE 3" SANITARIA CON REJILLA METALICA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UND | 2  | \$<br>115.739,00   | \$<br>231.478,00   |

Calle 150 a # 53 a 15

[Samarconstrucciones@gmail.com](mailto:Samarconstrucciones@gmail.com)

Nit: 900.088.277-3

|                             |                                                                                                                                   |     |   |                    |                         |
|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---|--------------------|-------------------------|
| NP14                        | SUMINISTRO E<br>INSTALACIÓN DIVISIONES<br>DE DUCHA CORREDIZA EN<br>ACRÍLICO EN L, 1,35x0,8m,<br>INLCUYE ESTRUCTURA EN<br>ALUMINIO | UND | 1 | \$<br>1.582.325,00 | \$ 1.582.325,00         |
| NP15                        | SUMINISTRO E<br>INSTALACIÓN DIVISIONES<br>DE DUCHA CORREDIZA EN<br>ACRÍLICO L= 1,44m,<br>INCLUYE ESTRUCTURA EN<br>ALUMINIO        | UND | 1 | \$<br>1.687.813,00 | \$ 1.687.813,00         |
| <b>ATENCIÓN PRIORITARIA</b> |                                                                                                                                   |     |   |                    |                         |
| NP16                        | SUMINISTRO E<br>INSTALACIÓN DIVISIONES<br>DE DUCHA CORREDIZA EN<br>ACRILICO, L= 1,87m,<br>INCLUYE ESTRUCTURA EN<br>ALUMINIO       | UND | 1 | \$<br>2.191.813,00 | \$ 2.191.813,00         |
| <b>PSICOLOGIA</b>           |                                                                                                                                   |     |   |                    |                         |
| NP17                        | SUMINISTRO E<br>INSTALACIÓN DIVISIONES<br>DE DUCHA CORREDIZA EN<br>ACRILICO L=1,29m.<br>INCLUYE ESTRUCTURA EN<br>ALUMINIO         | UND | 1 | \$<br>1.512.000,00 | \$ 1.512.000,00         |
| <b>EXTERIORES</b>           |                                                                                                                                   |     |   |                    |                         |
| NP18                        | SUMINISTRO E<br>INSTALACIÓN DE TANQUE<br>DE ALMACENAMIENTO DE<br>AGUA Y ACCESORIOS.<br>CAPACIDAD = 2,000 LTS                      | UND | 1 | \$<br>4.501.140,00 | \$ 4.501.140,00         |
| <b>COSTOS DIRECTOS</b>      |                                                                                                                                   |     |   |                    | <b>\$ 24.279.298,00</b> |
| ADMINISTRACIÓN              |                                                                                                                                   |     |   | <b>15%</b>         | \$ 3.641.894,70         |
| IMPREVISTO                  |                                                                                                                                   |     |   | <b>3%</b>          | \$ 728.378,94           |
| UTILIDAD                    |                                                                                                                                   |     |   | <b>7%</b>          | \$ 1.699.550,86         |
| TOTAL AIU                   |                                                                                                                                   |     |   | <b>25%</b>         | <b>\$ 6.069.824,50</b>  |

Calle 150 a # 53 a 15

[Samarconstrucciones@gmail.com](mailto:Samarconstrucciones@gmail.com)

Nit: 900.088.277-3



|  |                    |     |    |               |
|--|--------------------|-----|----|---------------|
|  | IVA SOBRE UTILIDAD | 19% | \$ | 322.914,66    |
|  | COSTOS INDIRECTOS  |     | \$ | 6.392.739,16  |
|  | TOTAL              |     | \$ | 30.672.037,16 |

**Validez de la cotización 30 días Calendario**

Cordialmente,

---

CLAUDIA BOHORQUEZ

R/L SAMAR CONSULTORES Y CONSTRUCCIONES SAS

Calle 150 a # 53 a 15

[Samarconstrucciones@gmail.com](mailto:Samarconstrucciones@gmail.com)

Nit: 900.088.277-3